
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 231 del 31/12/2013  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE 
 
 
L’anno duemilatredici, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 21.30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente regolamento comunale in materia di contabilità; 
 
DATO ATTO  che:  
 

� La legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, ha individuato gli elementi per l’adozione del sistema di 
misurazione e valutazione delle performance organizzativa e individuale per tutti gli enti del comparto 
unico regionale. 

� Con deliberazione n. 3771 del 30 dicembre 2010 la Giunta regionale ha approvato le linee guida del 
sistema di misurazione e valutazione, disciplinando più nel dettaglio gli elementi legati alla valutazione 
del personale.  

� Con deliberazione n. 247 del 04 febbraio 2011, la Giunta regionale ha inoltre costituito la Commissione 
indipendente di valutazione della performance, ai sensi dell'articolo 36 della l.r. 22/2010, e ne ha 
nominato i tre componenti nelle persone del prof. Roberto Confalonieri, del prof. Maurizio Potente e 
della prof.ssa Anna M. Alessandra Merlo. 

� In data 9 aprile 2013 e in data 5 giugno 2013 la delegazione trattante di parte pubblica e le 
organizzazioni sindacali di categoria, nell’ambito della contrattazione collettiva di settore degli enti 
locali della Valle d’Aosta, hanno sottoscritto rispettivamente il verbale di concertazione relativo ai criteri 
generali del sistema di valutazione della performance della dirigenza degli enti locali e un testo 
concordato per la definizione dei criteri generali relativi al sistema di misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed individuale, in applicazione all’art. 7 del Testo unico delle disposizioni 
contrattuali economiche e normative delle categorie del 13.12.2010. 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

� Sempre in data 14 maggio 2013, il Comitato esecutivo del CPEL ha approvato il modello del sistema di 
valutazione del personale degli enti locali della Valle d'Aosta. 

� Il CELVA ha messo a disposizione la documentazione necessaria per l’approvazione del sistema di 
valutazione del personale (cfr. http://www.celva.it/datapagec.asp?id=686&l=1 ); 

� Risulta ora necessario approvare tale sistema e darne opportuna conoscenza al personale; 
 
 
DATO ATTO che il sistema di valutazione di cui in oggetto era stato determinato dal Segretario, ma per un 
errore materiale non si era proceduto alla sua formale approvazione; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere alla formale presa d’atto; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- Il vigente bilancio triennale 2013/2015; 

- Il vigente PEG; 

 

 
VISTO il parere di legittimità  
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il sistema di valutazione del personale allegato alla presente sub A); 
 

 
AG 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Glarey Alexandre 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 07/06/2014  al 03/07/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


